
- projekt -         
             (druk nr 3) 

 
UCHWAŁA Nr X/…../2025 

RADY GMINY  WIDUCHOWA 
 

z dnia 15 kwietnia 2025 r. 
 

 
w sprawie poboru podatków rolnego, leśnego, od nieruchomości w drodze inkasa 

oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz.1572, poz.1907, poz.1940), art. 6 ust. 12 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023r. 
poz.70, Dz.U. z 2024r. poz.1635, Dz.U. z 2023r. poz.2291, Dz.U. z 2024r. poz.1572, 
poz.1757; Dz.U. z 2023r. poz.1313), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku 
rolnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1176, poz.1635,poz.1757) oraz art.6 ust. 8 ustawy z dnia 
30 października 2002 r. o podatku leśnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 176) Rada Gminy 
Widuchowa uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Zarządza się na terenie Gminy Widuchowa pobór podatku rolnego, podatku 

leśnego, podatku od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa.  
 
§ 2. Wyznacza się na inkasentów w poszczególnych sołectwach następujące osoby: 

1) Sołectwo Bolkowice – Magdalena Winiarska; 
2) Sołectwo Dębogóra – Łukasz Kosmalski; 
3) Sołectwo Czarnówko – Daniela Mach; 
4) Sołectwo Kłodowo – Ewa Nadolińska; 
5) Sołectwo Krzywin – Jadwiga Mazur; 
6) Sołectwo Lubicz – Monika Niedźwiecka; 
7) Sołectwo Marwice – Zygmunt Dębski; 
8) Sołectwo Pacholęta – Magdalena Linkiewicz; 
9) Sołectwo Ognica – Marek Radaszewski; 
10) Sołectwo Polesiny – Damian Rodak; 
11) Sołectwo Rynica – Krzysztof Siwek; 
12) Sołectwo Widuchowa – Ewa Adamiak; 
13) Sołectwo Żarczyn – Krystyna Sztuka; 
14) Sołectwo Żelechowo – Łukasz Mańkowski. 

 
 

§ 3. 1. Ustala się wynagrodzenie za inkaso zobowiązań dla inkasentów  
w formie prowizji w wysokości 4% od zainkasowanych kwot z zastrzeżeniem ust 2. 

2. Ustala się minimalną kwotę za inkaso jednej raty podatków, o których mowa w § 1  
w wysokości 350,00 zł. 
 
           § 4. Traci moc Uchwała Nr IX/65/2025 Rady Gminy Widuchowa z dnia 19 lutego 
2025 roku w sprawie poboru podatków rolnego, leśnego, od nieruchomości w drodze inkasa 
oraz określenia inkasentów i  wysokości wynagrodzenia za inkaso.  
 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widuchowa. 
 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 



 Uzasadnienie do Uchwały Nr X/…./2025 
                                                                        Rady Gminy Widuchowa 
                         z dnia 15 kwietnia 2025 r. 
 
 

Stosownie do art. 6 ust 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach 
lokalnych, art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym, oraz art.6 ust. 8 
ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym rada gminy może zarządzać pobór 
podatku od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczać inkasentów i określać 
wysokość wynagrodzenia za inkaso. Inkasenci powinni zostać wyznaczeni z imienia 
i nazwiska. Wynagrodzenie za inkaso zostało określone na poziomie lat ubiegłych. 
Konieczność zmiany uchwały z uwagi na zmianę inkasenta w Sołectwach Pacholęta 
i Polesiny.    

 
 


